
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от К. / / .  АР* 4  №
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 

№ 388/2023-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании та­
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения прав­
ления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен­
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 388/2023- 
вк «Об установлении тарифов на питьевую воду», в соответствии с приложе­
нием.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
ОТ /6. М. №  300/АО///-

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края 
от 19,12.2023 № 388/2023-вк «Об установлении тарифов

на питьевую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

питьевая вода
Наименование организации тариф 

(руб./куб.м)
тариф для населения 

(руб./куб.м)
1 МУП «Стимул»* системы централизованного водоснабжения Ковалевского сельского поселения Ново­

кубанского района:
1.1 система централизованного водоснабжения на территории села Ковалевское, посёлка Прогресс, хутора 

Северокавказский
с 01.01.2024 по 30.06.2024 39,24 39,24
с 01.07.2024 по 31.12.2024 40,26 40,26
с 01.01.2025 по 30.06.2025 40,26 40,26
с 01.07.2025 по 31.12.2025 47,10 47,10
с 01.01.2026 по 30.06.2026 47,10 47,10
с 01.07.2026 по 31.12.2026 49,38 49,38
с 01.01.2027 по 30.06.2027 49,38 49,38
с 01.07.2027 по 31.12.2027 51,47 51,47
с 01.01.2028 по 30.06.2028 51,47 51,47
с 01.07.2028 по 31.12.2028 53,63 53,63

1.2 система централизованного водоснабжения на территории поселка Восход, поселка Мирской, поселка 
Комсомольский
с 01.01.2024 по 30.06.2024 39,24 16,23
с 01.07.2024 по 31.12.2024 40,26 18,58
с 01.01.2025 по 30.06.2025 40,26 18,58
с 01.07.2025 по 31.12.2025 47,10 21,74
с 01.01.2026 по 30.06.2026 47,10 21,74
с 01.07.2026 по 31.12.2026 49,38 49,38
с 01.01.2027 по 30.06.2027 49,38 49,38
с 01.07.2027 по 31.12.2027 51,47 51,47
с 01.01.2028 по 30.06.2028 51,47 51,47
с 01.07.2028 по 31.12.2028 53,63 53,63
“"организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации____________________________________________________________________
».

2. В приложении 3 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:



2

2024 год -  12 879,98 тыс. рублей;
2025 год -  14 153,21 тыс. рублей;
2026 год -  15 631,69 тыс. рублей;
2027 год -  16 340,55 тыс. рублей;
2028 год -  17 028,36 тыс. рублей.»

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


